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II Kongres E(x)plory „Innowacje - do przodu czyli którędy?” 

2 grudnia 2015, Warszawa, CeNT Centrum Nowych Technologii 
 

Ramowy program 
 
Konferencję poprowadzi Jan Wróbel, dziennikarz i publicysta, współzałożyciel i nauczyciel 1 Społecznego 
Liceum "Bednarska" 

 
10.00 Otwarcie II Kongresu E(x)plory 

Władysław Halbersztadt, Prezes Zarządu Fundacji Zaawansowanych Technologii 
Anna Azari, Ambasador Izraela w Polsce 
Michał Olszewski, Zastępca Prezydenta m. st. Warszawy 
Prof. Piotr Węgleński, p.o. Dyrektora Centrum Nowych Technologii UW 
Przedstawiciel Narodowego Centrum Badań i Rozwoju 
Przedstawiciel Samorządu Województwa Mazowieckiego 

10.30 Keynote speech -  “Speed of success” Arnon Barnes 

 

11.30 Przerwa kawowa / Zwiedzanie innowacyjnych projektów Młodych Naukowców 
 

12.00-
13.00 

Warunki dla rozwoju innowacji w Polsce. 

 Postulaty młodych startupowców 
Eliza Kruczkowska, Prezes Fundacji Startup Poland 

 Nowe rozwiązania legislacyjne dla rynku 
innowacji 

Jan Wróbel, dziennikarz i publicysta 
Eliza Kruczkowska, Prezes Fundacji Startup Poland 
Krzysztof Wojdyło, adwokat, Wardyński i 
Wspólnicy 

Kogo szuka inwestor? Doświadczenia z 
pozyskiwania inwestorów dla projektów 
startupowych 

Ivan Stefunko, Partner Zarządzający 
Neulogy Ventures 

13.15-
14.00 

Cykl tworzenia wartości w izraelskim startupie z 
obszaru urządzeń medycznych – jak 
wykorzystywać programy rządowe do budowania 
wartości w twoim startupie 
Elad Einav, współtwórca polsko-izraelskiego 
startupu Airwaymedix S.A. (Biovo Technologies ) 

Oksford, Cambridge, Harvard, czy… 
Warszawa, Kraków, Poznań? Realizacja 
badań naukowych w Polsce i za granicą 
Jan Przybylowicz, laureat II-go miejsca 
E(x)plory 2015 
dr hab. Marta Szulkin, prof. nadzw. CeNT 
UW 
dr Joanna Bagniewska, University of 
Reading 

14.00 Lunch/ 
Zwiedzanie innowacyjnych projektów Młodych Naukowców w wieku 14-20 lat uczestniczących 

w specjalnej edycji Konkursu Naukowego E(x)plory 

15.00-
15.45 

Metody wdrażania myślenia innowacyjnego – 
izraelska opowieść 

Zostać, czy wyjechać? Dylematy polskich 
innowatorów 
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Tal Harmelin, Dyrektor ds. Handlowych Ambasady 
Izraela w Polsce  

Eliza Kruczkowska, Prezes Fundacji Startup 
Poland 
Borys Musielak, Współtwórca 
warszawskiego Reaktora  
dr Przemysław Żelazowski, Założyciel i 
dyrektor zarządzający serwisu SatAgro  
Tomasz Czapliński, Partner zarządzający 
SpeedUp Group 
Ewa Chronowska, Partner Symfonie 
Capital, Prezes Zarządu Capital Ventures 

16.00-
16.45 

Nowe mechanizmy wsparcia innowacji NCBR. 
Hubert Gęsiarz, Kierownik sekcji komunikacji 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju 
 
 

Tajemnica izraelskiej aury startupowej. 
Co mają Izraelczycy, czego brakuje 
Polakom oraz co mają Polacy czego 
brakuje Izraelczykom 
Michał Kaczmarski, Redaktor naczelny 
INNPoland 
Elad Einav, współzałożyciel polsko-
izraelskiego startupu AirwaymedixS.A. 
(BiovoTechnologies) 
Marcin Szumowski, Prezes i CEO 
OncoArendi Therapeutics 

 

 
PROGRAM II KONGRESU E(X)PLORY 
 

Uroczyste otwarcie 
Władysław Halbersztadt, Prezes Zarządu Fundacji Zaawansowanych Technologii 
Michał Olszewski, Wiceprezydent Warszawy 
Anna Azari, Ambasador Izraela w Polsce 
Przedstawiciel, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 
Prof. Piotr Węgleński, p.o. Dyrektora Centrum Nowych Technologii UW 
 

 
Keynote speech „Speed of success“, Arnon Barnes g. 10.30-11.30 
 
Przygotuj się na spotkanie z Arnonem Barnesem – jednym z wiodących w Europie mentorów 
biznesowych i trenerów  z obszaru efektywności, który zainspiruje cię i wskaże drogę do osiągnięcia 
sukcesu.  
 
Drogę do osiągnięcia sukcesu porównać można do kodu, którym otwiera się sejf. Jeśli nie znasz której z 
cyfr lub wprowadzisz je w nieodpowiedniej kolejności, sejf się nie otworzy. W swoim niezwykle ciekawym 
wystąpieniu Arnon podpowie Ci, jak sprawnie przenieść się z miejsca, w którym jesteś do tego, w którym 
chcesz być. A wszystko to w oparciu o przełomowy autorski system  gwarantujący zwiększoną 
efektywność i powodzenie w każdym obszarze życia – w pracy, finansach i sprawach osobistych. 
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Warunki dla rozwoju innowacji w Polsce g. 12.00-13.00 
 

 Postulaty młodych startupowców. Prezentacja strategii działania 
 

Fundacja Startup Poland jest głosem społeczności polskich startupowców. Działa na rzecz rozwoju 
polskiej gospodarki, wspierając młodych innowatorów i przedsiębiorców. Deklaracja programowa 
Startup Poland zawiera postulaty oraz planowe działania, których celem jest wdrożenie zmian 
niezbędnych do zwiększenia potencjału ekosystemu startupowego w Polsce.    

Z postulatami polskich startupowców zapozna Państwa Eliza Kruczkowska, Prezes Fundacji Startup 
Poland. 
 

 Nowe rozwiązania legislacyjne dla rynku innowacji  - stan prac. Dyskusja panelowa z udziałem 
legislatorów i przedstawicieli rynku innowacji. 

 
Potrzeba zmian w sektorze innowacji jest paląca. Aktualnie obowiązujące przepisy hamują rozwój 
polskiej przedsiębiorczości, a młodych innowatorów skutecznie zniechęcają do inwestowania swojego 
potencjału w Polsce. Osoby aktywnie działające w sektorze innowacji przygotowały projekt ustawy 
dotyczący wspierania innowacyjności w Polsce. Jak wygląda jego aktualny status? Jakie są szanse na 
pozytywne rozpatrzenie zaproponowanych zmian?   
 
Te pytania zada Jan Wróbel, dziennikarz i publicysta, współzałożyciel i nauczyciel 1 Społecznego Liceum 
„Bednarska” 
 
A spróbują na nie odpowiedzieć: 
Eliza Kruczkowska, Prezes Fundacji Startup Poland 
Krzysztof Wojdyło, adwokat, Wardyński i Wspólnicy 
Przedstawiciel Departamentu Innowacji i Przemysłu, Min. Gospodarki* 
 

 

Kogo szuka inwestor? Doświadczenia z pozyskiwania inwestorów dla projektów 
startupowych g. 12.00-13.00 
 
Wskazówki dla innowatorów poszukujących źródeł finansowania dla swojego projektu. Praktyczne 
informacje na temat tego czego i kogo szuka inwestor. Co sprawia, że dany projekt budzi jego 
zainteresowanie i zaufanie, a co wręcz odwrotnie? Jak przykuć uwagę inwestora i jak sprawić żeby 
dostrzegł w naszym pomyśle potencjał inwestycyjny? Jakie są najczęstsze błędy popełniane przez 
twórców? Czego brakuje ich projektom na drodze do pozyskania finansowania?  
 
Praktyczna wiedza przekazana zostanie przez Ivana Stefunko, Partnera Zarządzającego Neulogy Venture 
(Słowacja).   
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Cykl tworzenia wartości w izraelskim startupie z obszaru urządzeń medycznych – 
jak wykorzystywać programy rządowe do budowania wartości w twoim 
startupie g. 13.15-14.00 
 
Prezentacja modelu współpracy startupów z administracją rządową w Izraelu. Jakie korzyści płyną dla 
obu stron z takiej polityki? Jakie sukcesy dzięki takiemu podejściu udało się Izraelowi osiągnąć? 
Prezentacja konkretnych przykładów z izraelskiego sektora technologicznego, które pokazują plusy 
takiego modelu. Zachęta oraz inspiracja dla Polski do korzystania z izraelskich doświadczeń. 
 
Wiedzą podzieli się Elad Einav, współtwórca polsko-izraelskiego startupu Airwaymedix S.A.(Biovo 
Technologies). Człowiek który na własnej skórze doświadczył korzyści płynących ze współpracy z izraelską 
administracją.  
 

 

Oksford, Cambridge, Harvard, czy… Warszawa, Kraków, Poznań? Realizacja 
badań naukowych w Polsce i za granicą. Czy warto wyjeżdżać i czy warto wrócić? 
g. 13.15-14.00 
 
Dyskusja na temat kondycji polskich uczelni wyższych. Co mają dzisiaj do zaoferowania młodym ludziom, 
żądnym wiedzy i rozwoju? Czy uczelnie zagraniczne wciąż są bezkonkurencyjne? Jak radzą sobie z tym 
dylematem młodzi naukowcy? Co Polska ma do zaoferowania osobom, które chcą wrócić do kraju po 
studiach zagranicą. Czy mają do czego wracać? Czy mają szansę w Polsce realizować badania naukowe na 
satysfakcjonującym poziomie? Czy też rozwój naukowy równa się emigracji. 
 
W dyskusji wezmą udział Jan Przybyłowicz, laureat II-go miejsca w Konkursie Naukowym E(x)plory 
2015, dr hab. Marta Szulkin prof. nadzw. CeNT UW, dr Joanna Bagniewska University of Reading 
 

 

Wdrażanie myślenia innowacyjnego – izraelska opowieść g. 15.00-15.45 
 
Tal Harmelin, Dyrektor ds. Handlowych, Ambasada Izraela w Polsce 
 

 

Zostać, czy wyjechać? Dylematy polskich innowatorów g. 15.00-15.45 
 
Dyskusja panelowa skierowana dla początkujących startupowców. Co Polska oferuje dzisiaj startującym 
małym przedsiębiorcom? Czy opłaca się inwestować w biznes w Polsce? Czy Polska wspiera współpracę 
innowator-inwestor? Dlaczego wciąż wiele osób nie decyduje się na założenie startupu w Polsce, a wielu 
inwestorów lokuje swoje fundusze w innych krajach Europy. 
 
Panelistów przepyta Eliza Kruczkowska, Prezes Fundacji Startup Poland 
Pośród panelistów znajdą się: Borys Musielak, Współzałożyciel warszawskiego Reaktora, dr Przemysław 
Żelazowski, Założyciel i dyrektor zarządzający serwisu SatAgro oraz Tomasz Czapliński, Partner 
Zarządzający SpeedUp Group, Ewa Chronowska, Partner Symfonie Capital, Prezes Zarządu Capital 
Ventures 
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Nowe mechanizmy wsparcia innowacji g. 16.00-16.45 
 
Prezentacja oferty usług Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, dedykowanych innowacjom.  
 
Hubert Gęsiarz, Kierownik sekcji komunikacji Narodowego Centrum Badań i Rozwoju 

 
 

Tajemnica izraelskiej aury startupowej. Co mają Izraelczycy, czego brakuje 
Polakom oraz co mają Polacy czego nie mają Izraelczycy. Dyskusja panelowa  
g. 16.00-16.45 
 
Często to miejsce urodzenia, aspekty kulturowe oraz historyczne determinują nasze określone 
umiejętności i predyspozycje. Co takiego zadecydowało o ty, że właśnie Izrael stał się mekką startupową? 
Co takiego mają w sobie mieszkańcy Izraela, co sprawia że tak świetnie radzą sobie na rynku innowacji. 
Jak przy Izraelczykach wypadają Polacy? Może mamy w sobie coś, czego nawet Izraelczycy mogą Nam 
pozazdrościć? Uczestnicy dyskusji (zarówno Izraelczycy jak i Polacy) spróbują odpowiedzieć na to pytanie.  
 
Dyskusję poprowadzi Michał Kaczmarski, Redaktor naczelny INNPoland. 
Wezmą w niej udział: Elad Einav, współtwórca polsko-izraelskiego startupu Airwaymedix S.A.(Biovo 
Technologies), Marcin Szumowski Prezes i CEO OncoArendi Therapeutics 
 

 
Więcej informacji o prelegentach oraz formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie 
www.kongres.explory.pl 
 
Kontakt: 
Zuzanna Ziajko, Koordynator II Kongresu E(x)plory 
Tel. +48 696 898 969, e-mail z.ziajko@fzt.org.pl 

http://www.kongres.explory.pl/

